[image: Герб Курумкана - для вставок]

   РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

671640, Республика Бурятия, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13. Тел.: 8 (249) 41-1-45, факс: 8 (249) 41-3-10

РЕШЕНИЕ №XI-4
от «7» апреля 2020 года

О внесении изменений
в решение от 29.10.2019 г. №IV-3
«Об утверждении Положения
об Администрации
муниципального образования
«Курумканский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Курумканский район», районный Совет депутатов муниципального образования «Курумканский район» РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об Администрации муниципального образования «Курумканский район», утвержденное решением районного Совета депутатов муниципального образования «Курумканский район» от 29.10.2019 г. №IV-3, следующие изменения:
1.1. Дополнить Раздел II «Функции и полномочия администрации» следующим предложением:
«Администрация района осуществляет функции технического заказчика в переделах своих полномочий, а именно:
- разрабатывает сметную документацию на капитальный, текущий ремонт объектов транспортной, коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Курумканский район»;
- заключает договоры о выполнении инженерных изысканий, о подготовке проектной документации, о строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов капитального строительства, подготавливает задание на выполнение указанных видов работ, предоставляет лицам, выполняющим инженерные изыскания и (или) осуществляющим подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, материалы и документы, необходимые для выполнения указанных видов работ;
- утверждает проектную документацию;
- подписывает документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию;
- осуществляет иные функции, предусмотренные законодательством о градостроительной деятельности.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Курумканский район» https://egov-buryatia.ru/kurumkan/.

Председатель районного Совета депутатов
муниципального образования
«Курумканский район»                                                                                        Н.В. Сахаров

Глава  муниципального образования
«Курумканский район»                                                                                  В.В. Сультимов

image1.png